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                                  PAWEŁ FRONT

RADNY RADA MIASTA ZABRZE

Dotyczy: Interpelacja radnego P. Front w sprawie zamontowania kamery w celu monitoringu ulicy 
Cieszyńskiej i Dąbrowskiego BRM.0003.7.2025.

Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonego wniosku:

Znak B-2 postawiony między stacją paliw AMIC a marketem MAKRO.

Zgłaszam interpelację następującej treści:

W związku ze zgłoszeniami mieszkańców, pismem Rady Dzielnicy Skłodowskiej-Curie oraz opinią 
dzielnicowego II Komisariatu Policji w Zabrzu, proszę o montaż kamery monitoringu na skrzyżowaniu ulic 
Cieszyńskiej i Dąbrowskiego. W tym miejscu często dochodzi do naruszeń bezpieczeństwa, a dodatkowo 
w najbliższym czasie zostanie zrealizowana tam inwestycja wygranego wniosku w ramach budżetu 
obywatelskiego.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na złożoną interpelację informuję, że kamerami systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta 
Zabrze, obejmowane będą miejsca uznane za niebezpieczne, ze szczególnym uwzględnieniem ciągów 
komunikacji pieszej, skrzyżowań o dużym natężeniu ruchu, placów, miejsc użyteczności publicznej 
i innych.

Kluczową sprawą jest również lokalizacja kamery względem miejskiej sieci światłowodowej, o której 
szkielet oparty jest System Monitoringu Wizyjnego Miasta Zabrze.

W przypadku przedmiotowego miejsca, najbliższe linie światłowodu zlokalizowane są w przedszkolach 
nr 25 (ul. Cieszyńska – w linii prostej ok. 250 m) oraz nr 28 (ul. Dubiela).

http://www.um.zabrze.pl/
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Stan infrastruktury teletechnicznej w praktyce uniemożliwia przyłączenie kamery ze względu na 
problemy prawne (np. prawa własności gruntów) oraz trudne do oszacowania koszty (np. przewierty 
pod drogami) i skomplikowane roboty ziemne (wzdłuż ul. Cieszyńskiej ciągnie się szpaler starych 
ukorzenionych drzew, pod korzeniami których należy przeprowadzić kable teletechniczne, co 
dodatkowo zwiększa koszty podłączenia kamery).

Informuję również, że wdrożenie Programu Postępowania Ostrożnościowego dla Miasta Zabrze w chwili 
obecnej nie pozwala podjąć tak znacznych nakładów finansowych dla zrealizowania tej inwestycji.

Mając powyższe na uwadze Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności przekaże do Straży 
Miejskiej w Zabrzu i do Komisariatu II Policji prośbę o objęcie przedmiotowego terenu dodatkowymi 
patrolami.

Podpisano elektronicznie.

Agnieszka Rupniewska
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